[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2022	                                           г. Норильск		                                   № 583

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в нижеуказанные правовые акты Администрации города Норильска изменения в части замены слов «Государственное учреждение - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Норильске Красноярского края (межрайонное)», «территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации», «территориальный орган Пенсионного фонда РФ», «Пенсионный фонд Российской Федерации», «Фонд социального страхования» в соответствующих падежах словами «Фонд пенсионного и социального страхования РФ» в соответствующих падежах:
- Порядок компенсации расходов на оплату проезда к месту отдыха и обратно 1 раз в 2 года в пределах Российской Федерации, утвержденный постановлением Главы Администрации города Норильска от 24.04.2008 № 1221;
- Порядок оказания материальной помощи в виде возмещения затрат по ежемесячной абонентской плате за пользование телефоном, утвержденный постановлением Главы Администрации города Норильска от 03.07.2008 № 1757;
- Порядок оказания материальной помощи многодетным семьям, утвержденный постановлением Главы Администрации города Норильска от 18.11.2008
№ 2111;
- Порядок оказания материальной помощи на погребение, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 26.11.2009 № 502;
- Порядок оказания материальной помощи для оплаты расходов, связанных с началом учебного года, учебным процессом и школьными выпускными мероприятиями, утвержденный постановлением Администрации города Норильска
от 22.01.2010 № 08;
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи по оплате расходов на проезд детей в пределах территории РФ к месту отдыха и обратно, утвержденный пунктом 2 постановления Администрации города Норильска от 04.07.2011 № 339;
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи в виде возмещения затрат по ежемесячной абонентской плате за пользование телефоном, утвержденный пунктом 3 постановления Администрации города Норильска от 04.07.2011 № 339;
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию единовременной адресной материальной помощи, утвержденный пунктом 4 постановления Администрации города Норильска от 04.07.2011 № 339;
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи на частичную оплату лечения, обследования, консультаций, утвержденный постановлением Администрации города Норильска
от 24.05.2013 № 224;
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи на частичную оплату проезда к месту лечения, обследования, консультаций и обратно, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 24.05.2013 № 225;
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи для оплаты расходов, связанных с началом учебного года, учебным процессом и выпускными мероприятиями в общеобразовательных учреждениях муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 24.05.2013 № 226;
- Порядок оказания материальной помощи гражданам по оплате расходов на проезд детей в возрасте до 18 лет, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.06.2013 № 255;
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по компенсации расходов по оплате стоимости проезда к месту отдыха и обратно 1 раз в 2 года в пределах Российской Федерации, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.06.2013 № 256;
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи на оплату проезда в пределах РФ к месту проведения каникул или отпуска родителей, или неорганизованного отдыха и обратно, при отсутствии права оплаты проезда по другим основаниям, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 18.06.2013 № 287;
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи многодетным семьям на одежду детям, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 18.06.2013 № 291;
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи на оплату проезда в пределах территории РФ к месту отдыха и обратно при наличии путевки, при отсутствии права оплаты проезда по другим основаниям, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 27.06.2013 № 302;
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи на погребение, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 27.06.2013 № 304;
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи в виде ежемесячной фиксированной выплаты, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 03.07.2013 № 320;
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи на частичную оплату лекарственных препаратов, не предусмотренных перечнем для льготного приобретения, средств ухода, вспомогательных технических средств (кроме приборов и изделий медицинского назначения), утвержденный постановлением Администрации города Норильска
от 04.07.2013 № 329;
- Порядок оформления отдельным категориям граждан подписки на газету «Заполярная правда», утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 05.06.2017 № 236;
- Порядок обеспечения граждан автономными дымовыми извещателями, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 01.11.2017
№ 492.
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оформлению отдельным категориям граждан подписки на газету «Заполярная правда», утвержденный постановлением Администрации города Норильска
от 01.11.2018 № 409;
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по обеспечению граждан автономными дымовыми извещателями, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 01.11.2018 № 410;
- Порядок оказания единовременной адресной материальной помощи, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 27.03.2020
№ 131.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда», но не ранее 01.01.2023.

Глава города Норильска								      Д.В. Карасев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg